

## 平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成17年7月22日

会社名 大村紙業株式会社 (JASDAQ・コード番号：3953)  
 (URL <http://www.ohmurashigyo.co.jp/>)  
 代表者役職名 代表取締役社長  
 氏名 大村 日出雄  
 問い合わせ先 責任者役職名 常務取締役管理部長  
 氏名 牧山 光人 (Tel:(0467)52-1032)

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : (有)・無  
 (内容)

税金費用の計算等、一部簡便な方法を採用しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有・(無)

当第1四半期決算の数値については、監査法人による監査を受けておりません。

### 2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

#### (1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	1,186	(7.2)	69	(-)	68	(-)	35	(-)
17年3月期第1四半期	1,106	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)17年3月期	4,583		329		331		182	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	7	25	-	-
17年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)17年3月期	32	21	-	-

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

2. 当社は当第1四半期より売上以外の四半期業績の開示を行なっているため、前年同四半期の実績及び増減率は売上高を除き記載をしておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

第1四半期の生産状況につきましては、段ボールシート15百万m<sup>2</sup>(前年同期間比22.6%増)、段ボールケース9百万m<sup>2</sup>(前年同期間比17.2%増)となり、売上高は採算重視の強化により1,186百万円(前年同期間比7.2%増)となりました。

#### (2) 財政状態の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円	銭
18年3月期第1四半期	5,126		3,398		66.3		698	98
17年3月期第1四半期	-		-		-		-	-
(参考)17年3月期	5,101		3,450		67.6		703	60

(注) 当社は当第1四半期より売上以外の四半期業績の開示を行なっているため、前年同四半期の実績は記載をしておりません。

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

特に記載すべき事項は、ありません。

**【参考】**

[業績予想に関する定性的情報等]

業績は概ね計画通りに推移しており、当期の業績予測につきましては、当初の予想に変更はありません。

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。  
実際の業績は、今後様々な要因によって予測数値と異なる場合があります。

## 〔添付資料〕

## 1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産	2,938,666	-	-	-	2,919,978
固定資産					
1.有形固定資産	1,877,718	-	-	-	1,871,823
2.無形固定資産	25,336	-	-	-	25,336
3.投資その他の資 産	285,069	-	-	-	284,750
固定資産合計	2,188,124	-	-	-	2,181,910
資産合計	5,126,790	-	-	-	5,101,888
(負債の部)					
流動負債	1,307,782				1,239,724
固定負債	420,647				411,449
負債合計	1,728,430	-	-	-	1,651,173
(資本の部)					
資本金	554,000	-	-	-	554,000
資本剰余金	566,030	-	-	-	566,030
利益剰余金	2,279,460	-	-	-	2,329,181
その他有価証券 差額金	9,642	-	-	-	9,642
自己株式	10,772	-	-	-	8,138
資本合計	3,398,360	-	-	-	3,450,714
負債・資本合計	5,126,790	-	-	-	5,101,888

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	1,186,139	1,106,555	79,583	7.2	4,583,569
売上原価	839,632	-	-	-	3,216,092
売上総利益	346,506	-	-	-	1,367,476
販売費及び一 般管理費	276,878	-	-	-	1,038,402
営業利益	69,628	-	-	-	329,073
営業外収益	1,849	-	-	-	15,863
営業外費用	2,549	-	-	-	12,956
経常利益	68,928	-	-	-	331,981
特別利益	721	-	-	-	-
特別損失	446	-	-	-	491
税金等調整前四 半期(当期)純 利益	69,203	-	-	-	331,489
税金費用	33,952	-	-	-	148,746
四半期(当期) 純利益	35,251	-	-	-	182,742